
三労発基 0826 第２号 

令和７年８月 26 日 

 

 

関係機関 各位 

 

 

                              三重労働局長 

（公印省略） 

 

 

令和７年度全国労働衛生週間の実施に伴う協力依頼について 

 

 平素は、労働行政の推進に御支援、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 全国労働衛生週間は、「労働衛生」に関する国民の意識を高め、職場の自主的な労働

衛生活動の推進を目的として毎年実施しており、今年で 76回目を迎えます。 

本年度は、 

 

「ワーク・ライフ・バランスに意識をむけて  

                ストレスチェックで健康職場」 

 

のスローガンの下、別添「令和７度全国労働衛生週間実施要綱」に基づく取組を実施い

たします。また、三重労働局においては、本週間を契機として、死亡災害ゼロ・アンダ

ー2,000 みえ推進運動の標語である「あせるな いそぐな おこたるな」とともに、

労働災害防止対策を推進いたします。 

 つきましては、この週間の趣旨を御理解いただき、関係者に対する周知等、格別の御

協力を賜りますようお願いいたします。 

なお、「令和７年度全国労働衛生週間実施要綱」、「第 76回全国労働衛生週間リーフレ

ット」及び「三重労働局長メッセージ」を同封いたしますので、御活用ください。 

 


